
 
1 90 ausgewählte ETFs von ComStage und Lyxor über den Börsenplatz Xetra für ein 
Orderentgelt von 3,90 Euro kaufen. Gültig für alle Orders zwischen 1.000 Euro und 
50.000 Euro je ETF. Sonstige Entgelte und Zuschläge gemäß aktuellem Preis- und 
Leistungsverzeichnis. Keine Orderentgelte bei Sparplanausführungen während des 
Angebotszeitraumes. Hinweis: Allein verbindliche Grundlage des Kaufes sind die 
derzeit gültigen Verkaufsunterlagen der Fonds („Wesentliche Anlegerinformationen“, 
Verkaufsprospekt sowie Jahres- und Halbjahresberichte, soweit veröffentlicht). Diese 
Unterlagen erhalten Sie auf der Wertpapier-Detailseite unter www.comdirect.de oder für 
ComStage-Produkte bei der Commerzbank AG, CM-EMC, Kaiserplatz, 60311 Frankfurt 
am Main und für Lyxor-Produkte bei Société Générale S. A., Zweigniederlassung 
Frankfurt am Main, Neue Mainzer Straße 46–50, 60311 Frankfurt am Main.

Diese Sonderkonditionen gelten, solange der Fonds Teil des Angebotes ist. comdirect 
behält sich vor, das Angebot jederzeit zu beenden oder zu modifizieren. Bei Ausscheiden 
eines Fonds aus dem Angebot wird der Preis für den Kauf an die regulären Konditionen 
(gemäß aktuellem Preis- und Leistungsverzeichnis) angepasst.

AUSSEN (A)

comdirect
Depot

Wir sind gerne für Sie da

comdirect bank AG  Pascalkehre 15  25451 Quickborn

1 �Bei aktiver Nutzung (ab 2 Trades pro Quartal oder bei regelmäßiger 
Wertpapiersparplan-Ausführung mit mindestens einer Ausführung pro Quartal) oder 
mit einem comdirect Girokonto bleibt Ihr Depot anschließend weiterhin entgeltfrei.

2 �Sie erhalten 50 Euro Aktivitätsprämie, wenn Sie innerhalb von 3 Monaten nach 
Depoteröffnung Fonds im Wert von mindestens 5.000 Euro gekauft oder in Ihr 
comdirect Depot übertragen haben. Andere Wertpapiere und comdirect Depots 
werden nicht berücksichtigt. Die Buchung der Prämie erfolgt gegen Ende des vierten 
Monats nach Depoteröffnung. 

3 �An deutschen Börsenplätzen sowie im außerbörslichen Handel (außer Eurex, 
CFD-Handel und Aktien-Neuemissionen). Ggf. anfallende fremde Kosten 
und börsenplatzabhängige Entgelte sowie Telefon-, Fax- und Briefzuschläge 
für die Ordererteilung werden zusätzlich berechnet. Nach Ablauf des 
Vergünstigungszeitraumes handeln Sie ab 9,90 Euro. Nur für comdirect 
Depotneukunden. Depotneukunde ist, wer in den letzten 6 Monaten noch kein  
Depot bei comdirect geführt hat. comdirect behält sich vor, dieses Angebot  
jederzeit zu modifizieren, zu verlängern oder zu beenden.

Haben Sie noch Fragen?
Wir sind 7 Tage die Woche 24 Stunden für Sie da und  
unterstützen Sie gerne bei allen Fragen rund um  
Ihr comdirect Depot:

Für Kunden: 	 04106 - 708 25 00
Für Interessenten:	 04106 - 70 88

Für Kunden:  	 www.comdirect.de/kontakt
	 (E-Mail über Kontaktformular)

Für Interessenten:	 info@comdirect.de

comdirect bank AG
25449 Quickborn

www.comdirect.de
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Deutschlands Leistungsbroker

Über 2 Mio. Depots Erfahrung, intelligente Orderfunktionen, 
eines der größten und unabhängigen Wertpapierangebote – 
und 7 Tage die Woche 24  Stunden persönlich für Sie da. 

✓✓ Kostenlose Depotführung1 – garantiert für 3 Jahre 
✓✓ 50 Euro Aktivitätsprämie2 
✓✓ Bis zu 100 % Discount auf Ausgabeaufschläge bei Fonds
✓✓ Handeln für 3,90 Euro für 12 Monate3

✓✓ Breites und unabhängiges Wertpapierangebot
✓✓ Kostenlose Limit- und Orderänderungen
✓✓ Unbegrenzt kostenlose Realtime-Kurse
✓✓ Wertpapierkredit zu Top-Konditionen

Ihre Vorteile im Überblick

Jetzt comdirect Depot eröffnen und 

50 Euro Aktivitätsprämie 2 
sichern: www.comdirect.de/depot oder
Eröffnungsunterlagen per Post senden.

Die Basis für Ihre Geldanlage

Das comdirect 
Depot

103 mm 105 mm 105 mm



INNEN (B)

Vielfältig, leistungsstark und komfortabel

Handeln Sie online mit Ihrem comdirect Depot Aktien, 
Fonds, ETFs (Exchange Traded Funds), Zertifikate und  
Optionsscheine. Dabei stehen Ihnen unter anderem über 
10.000 Fonds von 150 Fondsgesellschaften und mehr als 
1.000 ETFs namhafter Anbieter zur Auswahl.   

Aktionen: Wir bieten Ihnen regelmäßig kostenreduzierte 
oder -befreite Angebote renommierter Emittenten und 
Fondsgesellschaften im börslichen und außerbörslichen 
Handel.

Das comdirect Depot

Unser Angebot für neue Depotkunden

Kostenlose Depotführung 1
Das comdirect Depot ist mindestens 3 Jahre 
kostenlos. Danach zahlen Sie keine Depotentgelte, 
wenn Sie mindestens 2 Trades pro Quartal tätigen, 
das comdirect Girokonto aktiv nutzen oder 
regelmäßig in einen Wertpapiersparplan einzahlen. 
Ansonsten zahlen Sie pauschal 1,95 Euro pro Monat.

50 Euro Aktivitätsprämie 2 für Sie
Sie erhalten 50 Euro Aktivitätsprämie, wenn Sie  
3 Monate nach Depoteröffnung Fonds im Wert 
von mindestens 5.000 Euro gekauft oder in Ihr 
comdirect Depot übertragen haben.

Handeln Sie für 3,90 Euro für 12 Monate 3
Sie sparen in den ersten zwölf Monaten nach 
Eröffnung bares Geld, denn das Orderentgelt 
ist an allen deutschen Börsenplätzen sowie im 
außerbörslichen Handel reduziert.
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INNEN (B)

Leistungsstarke Services Bis zu 100 % Discount auf  

Ausgabeaufschläge bei Fonds!

trading App
Mit der kostenlosen trading App haben Sie 
jederzeit Zugriff auf Ihr Depot und alles, was 
Sie zum Traden brauchen.

Informer
Aktuelle Marktdaten aller Wertpapiere,  
interaktive Charts und weitere Informationen 
finden Sie in Ihrem Informer.

Komfortorder
Leistungsstarke Trading-Möglichkeiten mit  
den 3 Komfortordervarianten Trailing Stop,  
Next Order und OCO.

LiveTrading
Nutzen Sie mit der außerbörslichen  
Handelsplattform einen Handelsplatz ganz 
unabhängig von Börsenzeiten.

Wertpapierkredit
Für alles, was Sie vorhaben: der günstige  
Kredit ohne Zweckbindung – schon ab 
3.000 Euro Depotvolumen.

Inlandsorder mit Realtime-Kursen
Komfortabel Wertpapiere mit Realtime-Kursen 
direkt in der Inlandsorder an allen deutschen 
Börsenplätzen handeln. 

Depotübersicht
Individuell anpassbar, direkte Ordermöglichkeiten 
aus der Übersicht, einfacher Export Ihrer Werte 
ins Musterdepot.

Musterdepot
Mit dem kostenlosen comdirect Musterdepot 
behalten Sie die Entwicklung Ihrer bevorzugten 
Wertpapiere im Blick.

Depotanalyse
Nutzen Sie exklusiv die Experten-Analyse-Tools  
mit wertvollen Informationen für Ihre Depot-  
und Risikostruktur.

cominvest
Zeitsparend und bequem online Geld anlegen: 
die digitale Vermögensverwaltung mit aktivem 
Portfolio- und Risikomanagement.

�Jetzt comdirect Depot eröffnen unter  
www.comdirect.de/depot oder  
Eröffnungsunterlagen per Post senden.
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